
SVATÝ VALENTÝN 
Celé téma má vést k prosociálnímu chování dětí, k rozvoji jemné motoriky, 

matematických představ, zrakového vnímaní… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednoduchým způsobem vyprávějte svému dítěti o sv. Valentýnu, veďte 

rozhovor: 

 Už jsi někdy daroval kytičku tomu, koho máš rád?  

 Podle čeho rodiče poznají, že je máš rád? 

 Podle čeho poznáš ty, že tě má někdo rád? 

 Čím bys mohl potěšit maminku, brášku…? 

 Co je podle tebe láska? 

   



 

Spočítej srdíčka v řádcích, počet zaznamenej pomocí teček do rámečků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Do srdíčka nakresli, koho máš rád 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Které srdíčko doplníš na konec řádku? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vybarvuj podle nastaveného vzorce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Grafomotorika: Chytni správně tužku do „zobáčku“ a obtahuj srdíčko podle 

směru šipky. Zkus to alespoň 6x. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Vybarvi srdíčko, které se liší od ostatních v řadě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Najdi stejná srdíčka a spoj je k sobě čárou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Vybarvuj podle zadání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Zakroužkuj srdíčko, které je nejmenší 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pár inspirací na jednoduché tvoření / aneb komu dnes uděláme radost?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Políčka v srdíčku vyplň knoflíky, korálky, kousky modelíny…  

 


